UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THUẬN BẮC Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Số: 3010/UBND - KT Thuận Bắc, ngày 31 tháng 7 năm 2023

V/v khắc phục tồn tại, bất

cập làm mất ATGT trên địa

bàn huyện Thuận Bắc trên

tuyến QL1A (đoạn trước

Khu Công nghiệp Du Long)

   Kính gửi: Ban An toàn giao thông tỉnh

Qua công tác khảo sát thực tế về tổ chức giao thông và ý kiến cử tri của

nhân dân xã Lợi Hải và xã Bắc Phong về tình hình tai nạn giao thông gây ra

trong thời gian vừa qua trên tuyến QL1a dọc các khu dân cư hiện hữu (thôn Suối

Đá, Kiền Kiền 1,2 xã Lợi Hải; thôn Ba Tháp, Gò Sạn xã Bắc Phong); nguyên

nhân do mật độ phương tiện giao thông đi lại rất đông, đặc biệt là lưu lượng các

loại xe tải, xe khách, xe container… không giảm tốc độ đoạn chạy qua trước

cổng khu công nghiệp Du Long (hiện nay lượng công nhân làm trong khu công

nghiệp rất lớn, khoảng 3.000 đến 3.500 công nhân), vì đoạn đường này không có

biển hạn chế tốc độ.

Để hạn chế tai nạn giao thông trên địa bàn trong thời gian đến, Ủy ban

nhân dân huyện kiến nghị Sở giao thông vận tải có văn bản đề nghị Khu Quản lý

đường bộ IV khảo sát thực hiện lắp đặt bổ sung biển báo hạn chế tốc độ 60km/h

trên tuyến Quốc Lộ 1A tại đoạn đường trước khu công nghiệp Du Long như sau:

Chiều đường Nha Trang đi Phan Rang và ngược lại thuộc khu vực đoạn

trước cổng Khu công nghiệp Du Long (đoạn từ Ngã 3 Kiền Kiền đến Cầu 3 tháp).

(Kèm theo bảng phụ lục)

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Ban An toàn giao thông tỉnh, Sở Giao

thông vận tải tỉnh quan tâm chỉ đạo các đơn vị chức năng kịp thời giải quyết triệt

để những tồn tại nêu trên để công tác bảo đảm TTATGT trên địa bàn huyện đạt

hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GTVT tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Công an huyện;

- Phòng KTHT huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT,TH, NC.

CHỦ TỊCH

 Phạm Trọng Hùng

 2

BẢNG PHỤ LỤC

THỐNG KÊ CÁC ĐIỂM ĐEN, CÁC VỊ TRÍ GÂY MẤT ATGT VÀ ÙN TẮC GIAO THÔNG

TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN THUẬN BẮC

(Kèm theo Công văn số: 3010/UBND-KT ngày 31/7/2023 của UBND huyện)

STT

Huyện,

thành

phố

Tuyến

đường
Lý trình Thực trạng Kiến nghị khắc phục

1
Thuận

Bắc
Quốc lộ 1A

Km 1537+000 đến

1539+200

Xe chạy vào khu dân cư hiện

hữu, sống dọc QL1A

Đã lắp đặt biển báo hạn chế tốc độ

60km/h

Km 1539+200đến

1541+780

Xe chạy không hạn chế tốc độ

trước Khu công nghiệp Du Long

(giờ đi làm hoặc tan ca, lượng

công nhân ra vào rất đông

khoảng 3.000 đến 4.000 công

nhân)

Đề nghị lắp bổ sung biển báo hạn chế

tốc độ 60km/h

Km 1541+780 đến

1544+000

Xe chạy vào khu dân cư hiện

hữu, sống dọc QL1A

Đã lắp đặt biển báo hạn chế tốc độ

60km/h

		hdnd_tb@ninhthuan.gov.vn
	2023-08-01T14:59:41+0700

		2023-08-01T15:04:07+0700